

CAIET DE SARCINI

1. Denumirea beneficiarului de stat **Primaria s. Onitcani, r-nul Criuleni**
2. Organizatorul procedurii de achiziție **Primaria s. Onitcani, r-nul Criuleni**
3. Obiectul achizițiilor **Lucrari de reparatie a drumurilor locale din s.Onitcani, r-nul Criuleni**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate	
				pe unitate de măsură	Conform datelor din proiect
1	2	3	4	6	7
		1. Str. Viilor L=240m, B=5, S=1200m2			
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3		3,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	10,830
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3		3,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	6,750
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t		450,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	12,150
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3		3,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	1,080
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	0,012
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	1,200
5	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Covata)	100m2		12,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	3,744
6	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv (Platforma drumului)	100 m3		0,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	1,812
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	2,244
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=15cm)	m3		180,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	108,000
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	0,2030	36,540
	1411122201672	Agregat grosier 32*63 mm	m3	1,2190	219,420
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	27,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	7,560
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,2580	46,440

1	2	3	4	6	7
		8-14 de 14tf			
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	2,700
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t		0,720
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	0,742
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,216
9	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA16, k=1,5, h=6 cm	m2		1 200,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	90,000
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0970	174,600
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	9,540
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	9,540
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	9,540
		2. Str. Scolii intersectie cu str. Eminescu, L=170m, B=5, S=850m2			
10	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3		2,120
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	7,653
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3		2,120
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	4,770
12	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t		318,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	8,586
13	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3		2,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	0,763
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	0,008
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	0,848
14	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Covata)	100m2		8,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	2,652
15	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv (Platforma drumului)	100 m3		0,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	1,812
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	2,244
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=15cm)	m3		127,500
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	76,500
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	0,2030	25,883
	1411122201672	Agregat grosier 32*63 mm	m3	1,2190	155,423
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,125

1	2	3	4	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	5,355
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	32,895
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	1,912
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t		0,510
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	0,525
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,153
18	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA16, k=1,5, h=6 cm	m2		850,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	63,750
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0970	123,675
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	6,758
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	6,758
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	6,758
		3. Str. Eminescu, L=1340m, B=4-5, S=5610m2			
19	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3		14,020
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	50,612
20	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3		14,020
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	31,545
21	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t		2 103,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	56,781
22	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3		14,020
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	5,047
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	0,056
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	5,608
23	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Covata)	100m2		56,100
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	17,503
24	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv (Platforma drumului)	100 m3		2,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	8,456
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	10,472
25	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=15cm)	m3		841,500
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	504,900
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	0,2030	170,825
	1411122201672	Agregat grosier 32*63 mm	m3	1,2190	1 025,789
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	126,225

1	2	3	4	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	35,343
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	217,107
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	12,622
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t		3,366
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	3,467
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1,010
27	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA16, k=1,5, h=6 cm	m2		5 610,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	420,750
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0970	816,255
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	44,599
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	44,599
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	44,599
28	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc		6,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	4,800
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	2,700
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	269,280
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	0,184
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3		9,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	9,504
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	11,040
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,960
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	2,016
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	4,032
30	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000*30*15 cm, pe fundatie de beton C16/20	m		160,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	27,200
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	81,600
	2663102100001	Beton C16/20	m3	0,0530	8,480
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,960
	2666122800284	Bordura beton dimensiuni 100x30x15cm	m	1,0050	160,800

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)